# KETETAPAN MAJELIS WALI AMANAT IPB NOMOR : 12/MWA-IPB/2003

# TENTANG

## PENGANGKATAN WAKIL REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR

#### MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR

### Menimbang:

- a. bahwa sehubungan dengan telah terpilih dan diangkatnya Rektor Institut Pertanian Bogor periode 2002-2007, maka pemilihan dan pengangkatan Wakil Rektor yang baru sebagai bagian dari Pimpinan Institut harus segera dilakukan,
- b. bahwa berdasarkan nama-nama Calon Wakil Rektor yang diusulkan oleh Rektor pada tanggal 17 Januari 2003, Majelis Wali Amanat IPB dalam Sidang Paripurna Majelis Wali Amanat IPB pada tanggal 22 Januari 2003 telah menyelenggarakan pemilihan Wakil Rektor IPB,
- c. bahwa dengan didasarkan pada hasil dari pemilihan yang telah diselenggarakan sebagaimana tersebut pada butir b diatas, maka Sdr. Prof. Dr. Ir. Muhammad Achmad Chozin, MAgr, Sdr. Dr. Ir. Herry Suhardiyanto, MSc, Sdr. Prof. Dr. Ir. Yusuf Sudo Hadi, MAgr, dan Sdr. Dr. Ir. Asep Saefudin, MSc dianggap memenuhi syarat dan dipandang cakap untuk diangkat masing-masing sebagai Wakil Rektor I, Wakil Rektor II, Wakil Rektor III, dan Wakil Rektor IV Institut Pertanian Bogor, dan selanjutnya pengangkatannya perlu ditetapkan dengan Ketetapan Majelis Wali Amanat.

#### Mengingat

- : 1. Undang-undang Nomor 2 Tahun 1989;
  - 2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia:
    - a. Nomor 60 Tahun 1999;
    - b. Nomor 61 Tahun 1999:
    - c. Nomor 154 Tahun 2000;
  - 3. Keputusan Presiden RI No. 09 Tahun 2001;
  - 4. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional RI:
    - a. Nomor 67/MPN.A4/KP/2002 tanggal 8 April 2002;
    - b. Nomor 144/MPN/KP/2002 tanggal 7 November 2002

## Memperhatikan

- 1. Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor : 05/MWA-IPB/2002 tanggal 23 Juli 2002.
- 2. Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor : 08/MWA-IPB/2002 tanggal 23 Agustus 2002.
- 3. Keputusan Pimpinan Majelis Wali Amanat IPB Nomor: 01/MWA-IPB/2003 tanggal 3 Januari 2003.
- 4. Hasil Sidang Paripurna Majelis Wali Amanat IPB tanggal 22 Januari 2003.

#### **MEMUTUSKAN**

## Menetapkan:

#### Pertama

Memberhentikan dengan hormat Pegawai Negeri Sipil yang namanya tersebut pada lajur 2 nomor urut 1 sampai dengan 4 dari jabatannya sebagaimana tercantum pada lajur 4 lampiran ketetapan ini dengan ucapan terima kasih atas jasa-jasanya selama memangku jabatan tersebut;

Kedua

: Mengangkat Pegawai Negeri Sipil yang namanya tersebut pada lajur 2 nomor urut 5 sampai dengan 8 dalam jabatan sebagaimana tercantum pada lajur 5 lampiran ketetapan ini dan kepadanya diberikan tunjangan dosen yang diberi tugas tambahan sebagai Wakil Rektor yang besarnya seperti tercantum pada lajur 6 lampiran ketetapan ini setiap bulan berdasarkan Keputusan Presiden RI Nomor 9 Tahun 2001;

Ketiga

: Tunjangan dan/atau tunjangan tambahan lainnya bagi Wakil Rektor akan ditetapkan kemudian dengan ketetapan tersendiri;

Keempat

: Ketetapan ini berlaku terhitung mulai tanggal pelantikan/serah terima jabatan, dengan ketentuan apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam ketetapan ini, akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Bogor

Pada tanggal : 22 Januari 2003

#### MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR

Ketua

Dr.Ir. Muslimin Nasoetion, APU

Wakil Ketua, Sekretaris,

Prof. Dr. Ir. Soleh Solahuddin, MSc

Prof. Dr. Ir. Syafrida Manuwoto, MSc

Lampiran : Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB

Nomor : 12/MWA-IPB/2003 Tanggal : 22 Januari 2003

Tentang : Pengangkatan Wakil Rektor Institut

Pertanian Bogor

No.	Nama/NIP	Pangkat/Golongan	Diberhentikan dari jabatan	Diangkat dalam jabatan	Besarnya Tunjangan
1	2	3	4	5	6
1.	Prof. Dr. Ir. Ahmad Ansori	Pembina Utama	Pembantu Rektor	-	-
	Mattjik, MSc	Madya/Guru Besar/	I IPB		
	NIP. 130350047	Gol. IV/d			
2.	Ir. Darwin Kadarisman, MS	Pembina Tk. I/	Pembantu Rektor	-	-
	NIP. 130422716	Lektor Kepala/	II IPB		
		Gol. IV/b			
3.	Prof. Dr. Ir. Supiandi Sabiham,	Pembina Utama	Pembantu Rektor	-	-
	MAgr	Madya/Guru Besar/	III IPB		
	NIP. 130422698	Gol. IV/d			
4.	Dr. Ir. Darnas Dana, MSc	Pembina Utama	Pembantu Rektor	-	-
	NIP. 130367079	Madya/Lektor	IV IPB		
		Kepala/Gol. IV/c			
5.	Prof. Dr. Ir. M. Achmad Cho-	Pembina Utama	-	Wakil Rektor I	Rp. 3.500.000,-
	zin, MAgr	Madya/Guru Besar/		IPB	
	NIP. 130536690	Gol. IV/d			
6	Dr. Ir. Herry Suhardiyanto,	Penata Tk. I/Lektor	-	Wakil Rektor	Rp. 3.100.000,-
	MSc	Kepala/Gol. III/d		II IPB	
	NIP. 131473996				
7	Prof. Dr. Ir. Yusuf Sudo Hadi,	Pembina Utama	-	Wakil Rektor	Rp. 3.500.000,-
	MAgr	Madya/Guru		III IPB	
	NIP. 130687459	Besar/Gol. IV/d			
8	Dr. Ir. Asep Saefudin, MSc	Penata Tk. I/Lektor/	-	Wakil Rektor	-
	NIP. 130938261	Gol. III/d		IV IPB	

Ditetapkan di : Bogor

Pada tanggal : 22 Januari 2003

26

## MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR

Ketua

Dr.Ir. Muslimin Nasoetion, APU

Wakil Ketua, Sekretaris,